

عبدالرضا رحمانی فضلی برای ارایه گزارش درباره ورود پول کثیف به انتخابات در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی حضور یافت.

رحمانی فضلی: آنچه من گفتم صرفا هشدار بود



به گزارش اسپادانا، وزیر کشور گفت: از صحبت های من درباره ورود پول کثیف به انتخابات و حوزه سیاست و اقتصاد استفاده سیاسی شده و در آن تحریف و انحراف ایجاد کرده اند.

وی اظهارداشت: مساله کاملا ملی و مهم را به بازی های سیاسی و جناحی کشاندند و در نهایت به گونه ای شد که من به مجلس بیایم و از مساله ای دفاع کنم که اصلا وجود نداشته است.

رحمانی فضلی خطاب به نایب رئیس اول مجلس گفت که از من می خواهید اسم اعلام کنم ولی حکم صادر کردن کار قوه قضاییه است و آنچه من گفتم صرفا هشدار بود.

وی تصریح کرد: شما از من انتظار دارید همان جنگ روانی رسانه های داخلی و خارجی را دنبال کنم و در تور و دامی که آنها پهن کرده اند، حرکت کنم. چه کسی می تواند برای من اثبات کند که چنین کاری صورت گرفته است.

وزیر کشور تاکید کرد: گلابه من از کسانی است که فریب رسانه ها را خوردند و مسایلی را مطرح کردند و در نهایت شرایط سیاسی در کشور به گونه ای پیش رفت که عده ای طرفدار آن شدند و عده ای به خود گرفتند و موضع اتخاذ کردند.

رحمانی فضلی یادآور شد: من می خواهم ریشه مسایل را در حوزه اقتصاد بگویم دو مورد را مثال می زنم که چه اتفاقی می افتد. از صحبت های من استفاده سیاسی و در آن تحریف و انحراف ایجاد شد و مساله ملی را به بازی های سیاسی و جناحی کشاندند.

وی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: اگر از صحبت های من به دلیل انعکاس بد نشریات و روزنامه ها سوءاستفاده شده است من از طرف آنها عذرخواهی می کنم.

♦ مبارزه با پولشویی موضوع ملی است که باید بر آن اجماع باشد

وزیر کشور در ابتدای سخنان خود نیز از هیات رئیسه مجلس و نمایندگان که اجازه دادند وی در مجلس حضور یابد و موضوع مهمی را که در این چند وقت در رسانه ها به آن پرداخته شده، بیان کند، تشکر کرد.

رحمانی فضلی اظهارداشت: این موضوع می تواند به عنوان یکی از موضوعات مهم و حساس و اساسی در حوزه اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و سیاسی واقعا تاثیرگذار باشد و برخورد مناسبی با این موضوع می تواند ما را در رسیدن به اهداف انقلاب و انجام فعالیت هایی که بستر فعالیت ها را به عنوان فعالیت های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی سالم و پاک نگه دارد.

وی ادامه داد: من قبلا که در دیوان محاسبات بودم بارها این نکته را عرض کردم و در حال حاضر تاکید می کنم که یکی از بزرگ

ترین مشکلاتی که در کشور داریم بحث بی انضباطی مالی است. آن زمان هم من این محاسبه را انجام دادم هنوز نمی توانیم بگویم که کل درآمدها و هزینه های کشور چقدر است.

وزیر کشور همچنین گفت: همان زمان هم مطرح می کردیم باید به صورت جدی بنشینیم و تمام منابع مالی و هزینه های کشور را به صورت واحد و یکپارچه و نه به عنوان یک مساله دولتی بلکه به عنوان یک مساله حاکمیتی و نحوه گردش و چرخش آنها را مشخص کنیم و نظارت عالی در تمام امور داشته باشیم.

رحمانی فضلی افزود: امروز که در خدمت شما هستم بخشی از این مساله را به عنوان موضوع پولشویی و پول های کثیف در ابعاد مختلف تقدیم می کنم.

وی اضافه کرد: البته بنده نامه ای خدمت دکتر لاریجانی نوشته ام و در آنجا تقاضا کردم که اگر امکان پذیر است جلسه غیر علنی برگزار شود تا ارقام و اعدادی که اینجا اعلام می شود مورد سوء استفاده دشمنان نشود و کسانی از این مساله سوء استفاده نکنند.

وزیر کشور ادامه داد: البته ترتیب بحث را به گونه ای خواهم گفت که این موضوعی را که در اینجا مطرح می کنیم موضوعی است که کشورهای بزرگ دنیا، آمریکا و اروپا با شدت با این مساله با آن روبرو هستند و با همه برنامه ها و اقداماتی که انجام می دهند بزرگ ترین پولشویی ها در داخل آمریکا و اروپا و کشورهای قدرتمند صورت می گیرد.

رحمانی فضلی گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران معتقد هستیم که باید تمام فعالیت ها مبتنی بر عقاید و اصول انقلابی و اعتقادیمان باشد و کمترین تخلف را داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: مساله بعدی که باید مشخص کنم روند این بحث است. بنده برای اولین بار در دوم اسفند 93 در جمع فرماندهان ستاد مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور یک سخنرانی داشتم. در آن سخنرانی بنده روی آثار و عواقب قاچاق و درآمدهای ناشی از قاچاق صحبت کردم.

وی ادامه داد: در این جلسه آثار امنیتی این مساله را مطرح کردم به گونه ای که الان برای ما مشخص است پول های قاچاق و قاچاقچیان با اشرار و تروریست ها ارتباط دارند و این موضوع را برای اولین بار در سازمان ملل هم مطرح کردم که برای آنها هم جالب بود و مصادیقی را که در این خصوص وجود داشت به آنها ارایه شد.

وزیر کشور ادامه داد: یعنی اگر ما قاچاق و منابع ناشی از قاچاق را کنترل نکنیم حتما گروه های افراطی و تروریستی از این مساله استفاده می کنند.

رحمانی فضلی گفت: در حوزه اقتصادی هم این مثال را زدم که پول هایی که ناشی از قاچاق است می تواند در اقتصاد کشور ضررهای زیادی وارد کند و رقابت را دچار اشکال کند و انحصار و نهایتا فرار سرمایه ها را از کشور ایجاد کند.

وی افزود: در حوزه اجتماعی این مثال را بیان کردم که مساله قاچاق پول های ناشی از آن، روی دست ما یک میلیون و 500 هزار نفر معتاد که با خانواده آنها 5.5 تا 6 میلیون نفر می شوند و مباحثی مثل طلاق، بزه کاری، سرقت و قتل گذاشته است.

وی گفت: در حوزه سیاسی بنده با این عبارت گفتم که اگر ما مواظب نباشیم قاچاقچیان و کسانی که دنبال پول های کثیف هستند احتیاج به حامی دارند و حامی را در حوزه قدرت جستجو می کنند و اگر هوشیار نباشیم، امکان دارد از طرق مختلف در حوزه سیاسی از جمله انتقال قدرت اعمال نفوذ کنند که این انتقال قدرت از طریق انتخابات صورت می گیرد.

رحمانی فضلی افزود: این مساله ای بود که بنده در حوزه سیاسی مطرح کردم. اما بعدا یا در همان روز در رسانه های مختلف این به گونه ای مطرح شد که هم ناقص و هم جهت دار و هم واقعا تحریف شده مطرح شد.

وزیر کشور ادامه داد: بنده در روز 13 اسفند 93 یعنی روز بعد از آن، اطلاعیه ای از طرف ستاد مبارزه با مواد مخدر منتشر کردیم و دقیقا این بحث را اصلاح کردیم. یعنی بحثی که رسانه ها داشتند و آنجا گفتم این مساله را که چنانچه گردش ناسالم مواد مخدر در هر حوزه ای از جمله سیاست ورود کند منجر به فساد و قدرت گرفتن عوامل قاچاق در مناسبات آن حوزه خواهد شد.

وی یادآور شد: در این اطلاعیه نسبت به تاثیر پول های کثیف ناشی از قاچاق مواد مخدر در تمام عرصه ها از جمله سیاست هشدار داده شد.

وی گفت: اما این موضوع ادامه پیدا کرد و باز هم رسانه ها با طرق مختلف آن را مطرح کردند و ما در 18 اسفند سال گذشته به آن خبرگزاری که این خبر را منتشر کرده بود کتبا نامه نوشتیم و از آنها گلایه کردیم که چرا این اتفاق افتاده و چرا رعایت امانت نکردید.

رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر یادآور شد: در آن جلسه بنده برای فرماندهان سخنرانی می کردم و خبرنگاران نیز در پشت سالن بودند که بنده مطلع نبودم و در آنجا مطرح کردم اگر خبرنگاری هست اینها ضبط شده است و مواظب باشند که این

صحبت ها لازم نیست که در بیرون مطرح شود.

وزیر کشور ادامه داد: در 19 اسفند 93 نیز باردیگر علاوه بر ادامه پیگیری ها یکی از روزنامه ها سخنرانی بنده در ملاقات با کارکنان ستاد مواد مخدر را به گونه ای مطرح کرد که از جمله ای تحلیل درست کرد، یعنی جمله را با تحلیل مساله بازتولید کرد و به نحوی مطرح کرد که مجددا همان خواستی که هست را مطرح کنند.

وی یادآور شد: ما به آنها نامه نوشتیم و گلایه کردیم و توضیح دادیم که آنها نیز مجبور شدند همان مطلب را در رسانه خود منتشر کردند.

وزیر کشور اضافه کرد: آخرین بار این موضوع در شورای اجتماعی کشور بعد از اینکه مجلس من را دعوت کرد مجددا خبرنگاری از من پرسید که عین جمله این خبرنگار این بود که موضع شما در قبال اظهارات یکی از اعضای هیات رییسه مجلس مبنی بر این که از شما خواسته شده برای توضیح درباره پول های کثیف در مجلس حضور پیدا کنید، چیست؟»

وزیر کشور یادآور شد: بنده عرض کردم به عنوان وزیر کشور موظف هستم وقتی مجلس از ما می خواهد، برویم و توضیح دهیم، آمادگی کامل در این حوزه داریم .

رحمانی فصلی تصریح کرد: در این زمینه قانون پولشویی وجود دارد و با فعال کردن قانون ضد پولشویی واقعا می توانیم این مساله را مدیریت کنیم.

وی خاطرنشان کرد: به هر حال موضوعی که مطرح کردم یک موضوع ملی است که باید بر آن اجماع باشد.

وی به پاورپوینتی که آماده کرده بود، اشاره کرد و گفت: مصادیق و پاورپوینتی را خدمت شما با توجه به این که مجلس علنی است ارایه می کنم و خواهید دید با یکی از دو شبکه هایی که اخیرا با آن برخورد شده است چه اتفاقی در گردش مالی کشور افتاده است .

وزیر کشور ادامه داد: واقعا اگر به این مسایل توجه نکنیم یقین بدانید که آنها قصد نفوذ به همه حوزه ها را خواهند داشت برای اینکه حامی، قدرت و منافع می خواهند.

رحمانی فصلی به تشریح پول شویی در جهان پرداخت و گفت : این اپیدمی بین المللی است و کشورهای مختلف با آن مواجه هستند و این فقط مخصوص کشور ما نیست.

وی ادامه داد: درآمد حاصل از خرده فروشی هرویین و کوکاین در اروپا و آمریکا سالانه 122 میلیارد دلار است که 99 درصد این پول، پولشویی می شود و در جریان پول های تمیز قرار می گیرد و در تخمین های جهانی نشان می دهد که یک تریلیون دلار در سال مشمول شست و شوی پول قرار می گیرد که معادل 1.6 دهم تولید ناخالص آمریکا است.

وی خاطرنشان کرد: براساس برآورد دفتر مبارزه با جرم و مواد مخدر سازمان ملل در سال 2005، آمریکا حدود 350 میلیارد دلار ، آسیا و اقیانوسیه 292 میلیارد دلار و اروپا 241 میلیارد دلار و نهایتا،

که در این لحظه نمایندگان اعتراض کردند که درباره صحبت هایی که مطرح کرده ، سخن بگوید.

♦ چطور در مورد موضوعی که صحبت نکرده ام، اسامی منتشر کنم

وزیر کشور پس از توضیحات ابوترابی فرد نایب رئیس اول مجلس که از وی خواست در مورد صحبت هایش در زمینه ورود پول های کثیف به انتخابات توضیحاتی ارائه کند، گفت: من توضیح دادم، من به عنوان مسوول حوزه مبارزه با مواد مخدر اعلام کردم و هشدار دادم که اگر ما مواظبت نکنیم این ها قطعاً قصد ورود به حوزه قدرت را دارند.

این جمله وزیر کشور مورد اعتراض نمایندگان قرار گرفت.

رحمانی فصلی افزود: صحبت های من به عنوان هشدار مطرح بود، من تعجب می کنم برخی از رسانه ها این موضوع مهم کشور را بر اساس تحلیل های گروهی و رقابت های سیاسی و مصالح و منافع خود استفاده کردند.

وی افزود: ما روز بعد توضیح دادیم که این صحبت ها هشدار بود ولی شما به من می گوید مساله ای که اصلا مطرح نبوده را با اسامی اعلام کنم.

وی خاطرنشان کرد: من به عنوان مسوول ستاد مبارزه با مواد مخدر در مورد این موضوع هشدار دادم، این چه بحثی است که من هم اکنون به اینجا بیایم و قبول کنیم که این حرف ها را زده ام، اگر قرار باشد کسی اسامی را اعلام کند این بنده نیستم قوه قضاییه است.

رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر خاطرنشان کرد: من مساله را به عنوان هشدار بیان کردم و انتظارم از مجلس و قوه قضاییه

این است با این موضوعات به صورت اساسی برخورد شود و نگذارند این فضا در کشور ایجاد شود، شما چطور از من انتظار دارید در مورد مساله ای که اصلا طرح نشده سخن بگویم.

رحمانی فضلی ادامه داد: چطور از من می خواهید در این جنگ روانی که رسانه های داخلی و خارجی دامن زده اند در این تور بیفتم، چه کسی می تواند اثبات کند چنین سخنانی بیان شده است.

وی یادآور شد: گلایه من از کسانی است که فریب رسانه های را خورده اند و به این مسایل دامن زده اند و در پی آن برخی مسایل سیاسی مطرح کرده اند که باعث شد عده ای طرفداری این مساله شوند و علیه آن موضع گرفتند.

♦ رهبر معظم انقلاب بارها ورود پول های کثیف به حوزه انتخابات سیاسی و قدرت را تذکر داده اند

وی به بیانات رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: من کدهای مشخصی از رهبر معظم انقلاب دارم، ایشان بارها و بارها در مورد ورود این پول های کثیف به حوزه انتخابات سیاسی و قدرت تذکر داده اند.

وی اضافه کرد: ماجرا از یک مساله ای است که به عنوان هشدار مطرح می شود موضوعی می گیریم که برای دفاع از آن موضع غلط به گونه ای حرکت می کنیم که 10 اسم بیرون بیاید.

♦ از صحبت های من استفاده سیاسی شد

وزیر کشور افزود: من مجددا اعلام می کنم که از صحبت هایی که بنده کرده ام استفاده سیاسی، تحریف و انحراف ایجاد شده است.

رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: ما باید مساله ملی و مهمی را که رهبر معظم انقلاب انتظار دارند، حل کنیم و به بازی های جناحی و سیاسی کشیده نشویم زیرا این ظلم به حقیقت است.

وی در ادامه به بیان اقداماتی که وزارت کشور در سه ماهه اخیر در این زمینه انجام داده است پرداخت و گفت: حدود 68 میلیارد دلار مواد مخدر با منشأ افغانستان وجود دارد که از این 68 میلیارد دلار، 3 میلیارد دلار آن در ایران هزینه می شود، بنابراین حدود 10 هزار میلیارد پول از طریق مواد وارد عرصه می شود.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: در دو ماه اخیر ما با موردی مواجه شدیم که فردی با 35 سال سن و پنج کلاس سواد در مدت دو سال، 200 تن مواد مخدر جابجا کرده بود که دو هزار و سیصد میلیارد تومان پول در حساب های وی چرخانده شده بود.

رحمانی فضلی ادامه داد: فردی که 200 میلیارد تومان در حساب هایش چرخیده سه سال پیش فوت کرده است، در حساب فرزند 6 ساله وی نیز هشتاد میلیارد تومان پول چرخیده بود که همه این ها خلاف است.

وی گفت: ما موضوع را برای اولین بار در طول تاریخ کشور در حوزه مبارزه با ضد پولشویی در شبکه بانکی جستجو کردیم.

وی ادامه داد: این دوفرد، دو شبکه قاچاق در دو نقطه کشور داشتند که دستگیر شدند، در بررسی های انجام شده به بیش از دو هزار شماره حساب و آدم رسیدیم که با هم مرتبط بودند.

♦ بیش از 4 هزار شرکت با یک کد به تصویب رسیده اند

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در حوزه قاچاق سوخت که روزانه 20 میلیون تن بود، 8 میلیارد دلار در سال پول کثیف وارد چرخه اقتصاد می شد. من به شما شرکت هایی را نشان می دهم که بیش از 4 هزار شرکت با یک کد به تصویب رسیده اند، رحمانی فضلی ادامه داد: من آدرسی را به شما خواهم گفت که بیش از 3 هزار شرکت با یک آدرس به ثبت رسیده است. تمام این مسایل دغدغه رهبر معظم انقلاب و مسایلی بود که ایشان بارها بر آن تذکر دادند.

وی افزود: من امروز به مجلس آمده ام که بگویم عزیزان سوال من از شما در حوزه سیاست این است که آیا به روند هزینه های مربوط به انتخابات نظارت و کنترلی وجود دارد؟

وزیر کشور ادامه داد: اصلا نیست، آیا سودجویان و قدرتمندان به دنبال سوءاستفاده از این مساله هستند یا خیر؟ پس ما باید شیوه هایی را اتخاذ کنیم که جلوی ورود این پول های کثیفی که امکان ورود دارد را بگیریم.

وی همچنین گفت: آیا شورای نگهبان افرادی را به خاطر این پول های رد صلاحیت کرده است یا خیر؟

در این زمان عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور از علی مویدی رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر کشور خواست که برای ارائه توضیحاتی با استفاده از پاورپوینت در پشت تریبون مجلس حاضر شود که در این زمان ابوترابی فرد خطاب به وزیر کشور گفت: ما می خواهیم از فرمایشات شما استفاده کنیم. به دلیل آن که خودتان از ابتدا صحبت کردید، هم اکنون نیز خود سخن بگویید.

در این زمان از نمایشگر مجلس عکس هایی از فردی 35 ساله که به تازگی دستگیر شده است ، نشان داده شد.

وزیر کشور از علی مویدی خواست که توضیحاتی را ارائه کند که این موضوع مورد اعتراض نمایندگان قرار گرفت و نمایندگان خواستار این بودند که وزیر کشور درباره موضوع مورد نظر صحبت کند.

علی مویدی فقط چند جمله بیان کرد که در آن جلسه که صحبت هایی به وزیر کشور نسبت داده شده بود ، من رییس جلسه بودم و وزیر کشور به دعوت بنده در آن جلسه شرکت کرده بود.

وی ادامه داد: آنچه که وزیر کشور در آنجا مطرح کرد در مورد تبعاتی بود که جامعه به دلیل مواد مخدر با آن مواجه می شود و وزیر کشور در آن جلسه بیان کرد که اگر این موضوعات رصد نشود آسیب این پول ها در حوزه های مختلف متصور می شود.

مویدی گفت: رسانه ها برداشت های مختلفی در این راستا داشتند.

وی در حال ارائه توضیحاتی در مورد فرد دستگیر شده بود که بار دیگر سخنرانی وی مورد اعتراض نمایندگان قرار گرفت و نمایندگان خواستار توضیحات وزیر کشور شدند.

♦ شیشه های کثیف را با دستان پاکمان تمیز کنیم

وزیر کشور در بخش دیگری از سخنانش گفت: براساس برآوردها حدود 20 تا 25 میلیارد دلار سالانه در کشور در حوزه قاچاق کالا آسیب می بینیم، این پولی که وارد عرصه پولشویی می شود می تواند اقتصاد کشور را دچار آسیب کند.

رحمانی فضلی ادامه داد: ما در طی 10 سال 487 پرونده را در قوه قضاییه بررسی کردیم، جریمه ای که برای آنها داده اند 6 هزار میلیارد تومان است که در نوبت های بعدی تقاضای رسیدگی به کمتر از یک درصد رسید .

وی با تاکید بر این که باید برخوردها بسیار جدی باشد، افزود: در سطح شرکت ها و در مساله استفاده این موسسات غیرمتمثل پولی با رقم هایی مواجه هستیم، 12 هزار میلیارد تومان نقدینگی جمع کرده اند که 40 درصد این نقدینگی در مسیرهای غیر اساسنامه ای هزینه شده و کنترل نداشته است.

وی یادآور شد: ما در موضوعاتی مانند دارو رقم 30 میلیارد و 50 میلیارد واردات داشتیم که از گمرکات در شرایط غیرقانونی و تقلبی وارد شده است.

وی افزود: در حوزه کمیته امداد بیش از 100 نفر 20 میلیارد تومان واردات داشته اند که به اسم این افراد واردات انجام شده است، 27 هزار خودروی وارداتی گرانقیمت از جمله پورشه، لکسوس، بی ام و وجود دارد که برای این که مالیات ندهند با اسم این افراد وارد کرده اند.

وی یادآور شد: 9570 شرکت در یکی از جزایر وجود دارد که 2814 شرکت فقط با یک آدرس به ثبت رسیده، کدپستی 99 شرکت در این جزیره یک رقم بوده است و این باعث شده حدود 20 میلیارد دلار مالیاتی که کشور باید بگیرد نمی تواند بگیرد.

وی خاطرنشان کرد: ما اگر می خواهیم اقتصاد سالم، پاک و مقاومتی داشته باشیم باید جلوی این گریزگاه های مالی کشور را بگیریم، اینها در مسیر خود فساد ایجاد می کنند و این باعث می شود این پول ها برود و در حوزه هایی برای افراد ایجاد امنیت کند.

وی تاکید کرد: ما در وزارت کشور در شورای عالی ضد پولشویی از سال قبل موارد زیادی را آوردیم و کاملاً مسلط این موضوع را عملیاتی کردیم.

رییس ستاد مبارزه با مواد مخدر یادآور شد: انتظار بنده از شما نمایندگان این است که بستری را از نظر اقتصادی در کشور فراهم کنید که این نوع فعالیت ها منجر به پول های کثیف و قاچاق نشود.

رحمانی فضلی ادامه داد: خواهش من این است در شرایطی که به انتخابات نزدیک می شویم لایحه ای به مجلس یا طرحی را ارائه کنیم که منشأ و مبدا هزینه های انتخاباتی مشخص باشد.

وی همچنین گفت: دستان ما پاک است باید شیشه های کثیف را با دستان پاکمان تمیز کنیم.

وی در پایان سخنانش همچنین اظهار داشت: صحبت های من به دلیل انعکاس بد رسانه ها و نشریه ها مورد سوء استفاده قرار گرفت که من از طرف رسانه ها از شما عذرخواهی می کنم.

پس از صحبت های وزیر کشور جمعی از نمایندگان به سمت وی رفتند و با رحمانی فضلی روبوسی کردند و پس از آن روح الله حسینیان نماینده تهران مدتی با وزیر کشور به گفت و گو پرداخت.

